- liam postremum foedus ante bellum Siculum ictum est inter Poenos Romanosque; et de ipso Pyrrho agebatur illo foedere, III, 25. Ex bello cum Pyrrho perfecti athletae certaminum bellicorum evaserunt Romani, II, 20, 9 seq. In Sicilia dominatus XII, 25 k, 2. Bella non insidiis gessit, sed aperto Marte, XVII, 3, 6. In bello cum Romanis usus est armis militibusque Italicis; et alternatim manipulos in acie locavit more Romanorum instructos et manipulos in phalangis modum, XVIII, 11, 10. In Argos urbem irrumpens imprudens nullum sibi receptum reliquum fecerat, fragm. gramm. 14. Eius filia Nereis; eiusdem ex ea nepos Hieronymus, rex Syracusarum, Hieronis filius, VII, 4, 5. Eius regia fuerat Ambracia urbs, XXII, 15, 9. Conf. Pyrrheum. Eius hepteres; qua dein vectus est Hannibal superior in pugna navali cum Duilio, I, 23, 4.
- Pyrsiae, αἱ πυρσείαι, earumque varia genera, X, 43—46.
- Pythagoreorum collegia in Magna Graecia incensa, II, 39, 1 seq.
- Pytheas, itinerator et geographus, quem ut fabulatorem reprehendit Polybius, XXXIV, 8, et c. 10, 7.
- Pytheas Thebanus, altera fax belli Achaici, XL, 1; cum uxore et liberis relicta patria in Peloponnesum profugit, XL, 3, 10.
- Pythia; cur ad eius oracula Lyeurgus omnia sua instituta retulerit X, 2, 8 seqq.
- Pythiadas, Erythraei maris praefectus, V, 46, 7 et 11.
- Pythias Pellenensis, Psophidi praeficitur ab Achaëis, IV, 72, 9.
- Pythion cum Damocle missus ad speculanda Romanorum consilia, XIII, 5, 7.
- Pytho, Prusiae legatus Romam, XXXI, 6, 1 seqq.
- Pythodorus, Lampsacenorum legatus Lysimachiam ad Romanos, XVIII, 35, 2.
- Pythonici sepulcrum Tarenti, VIII, 30, 9.
- Quadriremis Punica singulari arte fabrefacta subsidens in aggere ad Lilybaeum capitur a Romanis, I, 47, 5 seqq. Rhodiae, XVI, 7, 2; 31, 3.
- Quaestor urbanus Romae excepto sumtu quem facit consul nullum sumtum facere absque senatusconsulto potest, VI, 13, 2. Quaestoris locus in castris, 31, 1. In castris duplicibus, ubi ambo consules castra iuncta habent, 32, 4. Custodia nocturna quaestorii, 35, 4.
- Quintius. Vid. T. Quintius.
- Quinqueremes 100, triremes 10, in prima classe Romanorum, I, 20, 9. Quinqueremium 200 classis Romana, privatorum sumtu parata; naves fabricatae ad exemplar quinqueremis captae Hannibalis Rhodii, I, 59. Quinqueremibus potissimum, non triremibus, mari gestum est primum bellum Punicum. Romani eo bello 700 quinqueremes miserunt, Poeni 500, I, 63 seq. Etiam Graeci sub ea tempora talibus maxime navibus, atque etiam maioribus, utebantur, et triremes inter apertas

- et minores naves numerabant, XVI, 2, 9 seq.; conf. 3, 3 seqq.; 5, 1 et 4; 7, 1.
- T. Quintus Crispinus, consul cum M. Marcello, a Poenis intercipitur, X, 32, 1 seqq.
- T. Quintus (vel Quinctius) Flamininus, consul cum Cn. Domitio, XXII, 15, 13. Colloquium cum Philippo habet in ora sinus Maliaci, XVII, 1—9. Imperium ei in Macedonia prorogatur, XVII, 12, 2. Non maior 30 annis singulari prudentia administrat omnia, 12, 3 seqq. Ad Cynoscephalas vincit fugatque Philippum, XVIII, 1—10. Inducias ei concedit et colloquium ad Tempe, 17—22. Eius abstinentiam, suspectam Aetolis, defendit Polybius, c. 17 extr. et seq. Corinthi in Isthmicis ludis per praeconem recitat senatusconsultum de pace Philippo data et de libertate Graecis restituta, XVIII, 29. Brachyllae Boeoti caedem se non impediturum promittit, XVIII, 26, 10 seqq. Romae operam dat ut Boeoti iubeantur recipere Zeuxippum exsulem, caedis illius auctorem, XXIII, 2, 4. Arcano colloquio Demetrium, Philippi filium, Romam legatum, demulcet, et spem regni ei facit, XXIV, 3, 7 seqq. Romae cum Q. Caecilio et Appio Claudio indicat controversiam de exsulis Spartanorum, XXIV, 4, 8 seqq. Legatus ad Prusiam et Seleucum, XXIV, 5, 1; amicus Dinoeratis Messenii, infensus Philopoemeni, 5, 2 seq. Frustra petit ab Achaeis ut sibi concilium gentis cogatur, 5, 15 seqq.
- Quintus nescio quis cum Canuleio legatus in Aegyptum fuerat tempore Ptolemaeorum fratrum, Philometoris et Physconis, XXXI, 18, 4.
- Quintus, nescio an idem qui superior, legatus mittitur ad bellum Rhodiorum cum Cretensibus componendum, XXXIII, 14, 4.
- Quintus, qui memoratur XXXV, 4, 2, est Q. Fulvius Nobilior.
- Quirinus. Vid. *Ἐρνώλιος*.
- Rabbatamana (*ῥά*, s. Rabbboth-Ammon), urbs Arabiae, vi expugnata ab Antiocho, V, 71.
- Ragae, *Ῥαγαί*; an sic legendum pro *Tayai*? X, 29, 3.
- Rates, *ῤατιά*, traiciendo Rhodano, III, 42, 8.
- Reges. Conf. Monarchia et Regnum. Regis et tyranni discrimen, V, 11, 6. Ex monarchia, invidioso nomine, sensim fit rex, VI, 6, 10 seq.; ex regibus tyranni, VI, 7. Apud Lacedaemonios reges perpetuum imperium habent, VI, 45, 5. Carthaginiensium reges, VI, 51, 2: quos Suffetes vocant Romanis scriptores, III, 33, 3; 41, 6.
- Regium, ad fretum Siculum, ex adverso Messanae, I, 7, 1; obsidetur a Dionysio seniore, I, 6, 2. Vi subigitur a praesidio Romano, I, 6 extr. et seq.; adiutoribus Mamertinis, I, 7, 8; III, 26, 6. Mox Romani, poena capta de perfidis, urbem Reginis restitunt, I, 7. Inde quinqueremes Romanas Apolloniam petere nunciatur Philippo, V, 110, 3 et 9. Roma discedens Hannibal Regium petit, IX, 7, 10, et Reginis propemodum sedibus suis ei-

- cit, 9, 4. Inde usque Tarentum ora Italiae importuosa, X, 1, 1.
- Regnum, una e tribus reipublicae formis, VI, 3, 5. Differt inter regnum et tyrannidem, VI, 3, 9 seq.; 4, 2; V, 11, 6. Oritur ex monarchia, V, 5 extr. et c, 6 seq.
- Regulus. Vid. Atilius.
- Religionis anxia cura Romanorum inventa ad coercendam multitudinem, VI, 56, 6 seqq.
- Remiges classis Romanae exercentur in terra, I, 21, 1 seq. 300 in quaque navi, cum 120 militibus, I, 26, 7; phalangitas Macedonicos ad remigium exercuit Philippus, V, 2, 4 et 11.
- Respublica Romana. Vid. Romana resp. Rerumpublicarum variae formae, VI, 3—10. Tres praecipuae: regnum, aristocratia, democratia, VI, 3. Ista vero distributio haud satis accurata, 3, 6 seqq. Optima illa est, quae ex tribus illis formis mixta, 3, 7. Cuius generis est Romanorum resp. VI, 11, 6 seqq. Rerumpubl. ex alio in aliud genus conversiones accurate explicavit Plato, VI, 5, 1. Rerumpubl. veteribus celebratarum collatio cum Romana, VI, 43—56. Vid. suis locis Lacedaemonii, Cretenses, Mantinenses, etc. Duae res rempublicam continent, leges et mores, VI, 47, 1.
- Rex. Vid. Reges et Regnum.
- Rhaeti; per eos patet transitus Alpium, XXXIV, 10, 18.
- Rhaphia, primum oppidum Coelesyriae, quod occurrit Rhinocolura ex Aegypto venientibus, V, 80, 3. Pugna ad Rhaphiam inter Antiochum M. et Ptolemaeum Philopatorem, V, 82 seqq. Rhaphiam ex pugna se confert Antiochus, V, 85, 10; accedente vero Ptolemaeo Gazam se recipit, 86, 2 seq. Ea potitur Ptolemaeus, 86, 8.
- Rhaucus, Cretae urbs, XXXI, 1, 1. Rhaucis Lycastium, Cnosii ademtum, attribuunt Gortynii, XXIII, 15, 1. Gortynii et Cnosii cum iis bellum gerunt, et in eorum perniciem coniurant, XXXI, 1, 1.
- Rhinocolura vel Rhinocorura (*ῥά*), extrema urbs Aegypti Coelesyriae versus, V, 80, 3.
- Rhium, promontorium Achaiae ad fauces sinus Corinthiaci, cum portu vel commoda statione navium, unde in adversam Aetoliam traicitur, IV, 10, 4 seqq.; 19, 6; XII, 12 b, 2. Philippum invitant Aetoli, ut conveniat ad colloquium de pace; sed ipsi ad dictam diem non adsunt, IV, 26, 5; V, 28, 3; 29, 3.
- Rhium Aetolicum, *τὸ Ῥίον Αἰτωλικόν* (nisi expungendum *Αἰτωλικόν*, necessario cum praecedenti *ἔλαβε δὲ καὶ κέλητα* est coniungendum), promontorium Aetoliae ad eadem fauces sinus Corinthiaci, oppositum Rhio Achaiae, alias Antirrhium dictum, V, 94, 8. Idem Rhium Aetolicum intelligendum 6, 8.
- Rhium, ipsum fretum, inter utrumque promontorium interiectum, IV, 64, 2.
- Rhizon. Vid. Rizon.
- Rhodanus fluvius: eius fontes et cursus, III, 47, 2 seq. Eum respicit alterum latus Alpium, II, 15. Quinque eius ostia

statuit Timaëus, duo Polybius, XXXIV, 10, 5: quorum id, quod prius est ab Italia venientibus, Massiliense vocatur, III, 41, 5. Eius accolae negotiationem maritimam exercent, lembis utentes, 111. Inter eum et Alpes prope ipsam sedes habebant Galli Gaesatae, II, 22, 1; 34, 2. Ad eum pervenit Hannibal, III, 47, 1. Longitudo viae ab Hannibale confectae ab Emporiis Hispaniae ad eum etc., III, 39, 7 seqq. Eum traiecit Hannibal, 42 seq. et 46. Ad eum Numidae Hannibalis equites fugantur ab equitibus Scipionis, 45. Iuxta eum progreditur Hannibal, 47, 1.

Rhodii. Vid. Rhodus.

Rhodon, Phocaeensium legatus ad Seleucum, Antiochi M. filium, XXXI, 4, 4.

Rhodope, mons Thraciae, XXXIV, 10, 15.

Rhodophon Rhodius cum Romanis faciendum censet bello Persico, XXVII, 6, 3; XXVIII, 2, 3. Legatus Romam mittitur de societate, XXX, 5, 4.

Rhodus, Argivorum colonia, XXII, 7, 11. Rhodiorum ditio in opposita continente; vid. Peraea. Eorum colonia Agri-gentum, IX, 27, 8. Persequuntur Demetrium Pharium, Cyclades insulas populantem, IV, 19, 8. Maris tenere videntur imperium, IV, 47, 1. Cum Prusia bellum faciunt Byzantiis, portorii causa quod illi exigebant a navigantibus in Pontum, III, 2, 5; IV, 47 et 49 seq. Pacem cum eisdem faciunt, 52. A Ptolemaeo petunt libertatem Andromachi, patris Achaei, 51. Cnosii

auxilia mittunt, IV, 53, 1 seqq. Sinopensis, a Mithridate bello petitis, omne genus subsidiorum mittunt, 56, 3 seq. Eorum et Chiorum legati cum Philippo agunt de pace cum Aetolis facienda, et finiendo bello Sociali, V, 24, 11; rursus V, 100, 9. Ipsi intercedentibus Ptolemaeus Philopator Antiochum M. legationibus differt, V, 63, 5. Terrae motu afflicti brevi iacturam sarciant, opibus regum, principum et civitatum adiuti, V, 88—90. Eorum populus coronatus a populo Syracusiorum; statua Rhodi dedicata, V, 88, 8. Eorum classem in portu incendit Heraclides ex Philippi mandato, XIII, 3, 1, et c. 4 seq. Dolosa legatione decepti a Philippo hostem eum declarant, XV, 22 extr. et seq. Classem sociant cum Attalo in pugna ad Chium adversus Philippum, XVI, 2 seqq., et in pugna ad Laden, XVI, 41 seq. Post hoc proelium Philippum maris potentem relinquunt, XVI, 1 a, 1. Rhodiorum legati, Athenienses ad bellum inferendum Philippo hortantur; Rhodiorum populo Athenienses coronam et ius aequum civitatis decernunt, XVI, 26, 8 seqq. Invitati ab Achaeis ad pacem cum Philippo faciendam nihil inconsultis Romanis faciendum censent, XVI, 35. Eorum postulata in colloquio Philippi cum T. Quintio, XVII, 2, 3 seq.; 6, 1 seqq. Declarant Antiocho se classem eius praeternavigare non passuros, XVIII, 24, 11. Deliberant cum Romanis de

pace Antiocho danda, XXI, 8, 4 seq. Romam legatos mittunt eiusdem pacis causa, XXI, 14, 12; XXII, 5 seq.; 7, 10 seqq. Pro Aetolis intercedunt et pacem eis impetrant, XXII, 8, 10; 12, 1 et 9; 13, 7; 14, 1 et 5. Foedere Romanorum cum Antiocho comprehenduntur, XXII, 26, 16 seq. Iis Romani post bellum Antiochicum Lyciam Cariamque dant usque ad Maeandrum, XXII, 7, 7; 27, 8; III, 3, 7. At Lycii socios tantum, non subditos eorum declaratos se esse a Romanis contentebant; unde gravis inter Lycios Rhodiosque contentio et bellum, XXIII, 3. Nonnulla etiam eorum castella ab Eumenis subditis infestabantur, non invito Eumene, et Lyciis etiam favente, XXV, 5, 13, coll. XXVII, 6, 5 seq.: quo ex posteriori loco prior alter interpretandus. Lycios bello vincunt XXVI, 7, 2; sed Romani eis offensi quod Perseo sponsam Laodicen magna pompa adduxissent, per legatos eis significant Lycios eis non pro munere, sed ut socios et amicos fuisse attributos, XXVI, 7 seq. Romanis omnia officia spondent ad bellum Persicum, XXVII, 3, 2 seqq.; et legatis Persei suam erga Romanos voluntatem declarant, XXVII, 4. Lucretius eis per aliptam litteras et mandata mittit, XXVII, 6, 1. Illi, licet Dino et Polyaratus ad Persei partes eos traducere conarentur, tamen fidem Romanis servant, et postulas naves mittunt, c. 6 seq. Rhodii alii Romanis, alii Perseo

favent; impetrant tamen a Romanis facultatem frumentum e Sicilia exportandi, XXVIII, 2; simul legatos Romam mittunt, simul alios ad Q. Marcium Cos. et ad praefectum classis, XXVIII, 14 seq. Alexandriam legatos mittunt ad dirimendum bellum Antiochi Epiphanis cum Ptolemaeis fratribus, XXVIII, 15, 15; 19, 1 seqq. Legatos mittunt Romam et ad Perseum de dirimendo bello, XXIX, 4. Persei et Genthii legatis benigne respondent, pollicentes se bello finem imposituros, c. 5, 1 seqq. Cum Creten-sibus omnibus missis legatis amicitiam renovant, c. 4, 6 seq. Legati victo Perseo Romam advenientes cum ludibrio accipiuntur, XXIX, 7. Novis legationibus et donis iram Romanorum deprecantur, et societatem foedusque cum eis iungere frustra student, XXX, 4 seq.; postquam consulto per 140 annos, quamvis amici Romanorum, foedus de societate cum eis facere noluerant, XXX, 5, 6 seq. Causii et Mylasenses desciscunt ab eis; et mox quidem ab eis rursus subiguntur, sed per idem tempus advenit decretum senatus Romani, quo Cares et Lycii omnes liberi prorsus renunciantur: cui decreto parentes Rhodii regionibus istis penitus excesserunt et ditissimos reditus amiserunt, XXX, 5, 12 et 16; XXXI, 7, 4 seqq. Nova legatione frustra societatem Romanorum petunt, XXX, 1. Tandem illam obtinent, patrocinante Ti. Graccho, XXXI,

7, 18. Calyndam ut tenere sibi liceat petunt obtinentque et colossum Romanis in aede Minervae decernunt, XXXI, 16 seq. Donatos ab Eumene ducentos et octogies mille frumenti modios accipiant, XXXI, 17 a, 1: de quo eos vituperat Polybius, *ibid.* § 2 seq. Bellum habent cum Cretensibus, XXXIII, 14, 3 seq.: ad quod auxilia petierunt ab Achaeis, c. 15. Ad incitans redacti mala consilia capiunt, XXXIII, 15 a, 1 seqq. Apud eos nauarchus, i. e. classis praefectus, potestatem habuit societatis sanciendae, etiam absque diserto decreto in eam rem facto, XXX, 5, 5: quare nauarchis pro legatis nonnunquam usi sunt, ut *loc. cit.* et XVII, 1, 4. Vid. Pausistratus, Pamphilidas, Eudemus. Vid. et Prytanis. *Add. fragm. hist.* 53.

Rhositeles (Sositeles) Sicyonius, Achaeorum legatus ad Ptolemaeum Epiphanem, XXIII, 1, 6.

Rhynchus, locus circa Stratum Aetoliae, VI, 59, 5.

Rhyndacus, Mysiae fluvius; Polybio Megistus, V, 77, 9.

Rhytum, poculi genus, XIV, 11, 2.

Rigosages Galli, *Γαλάται Πεγύσαγες*: sic mssti omnes et *edd.*, pro quo Tectosages V, 53, 3: rectius fortasse fuerat *Αλύσαγες*, ni ipsum *Πηγύσαγες* teneri debuit.

Rizon, fluvius et oppidum Illyrici, quo se fuga recipit Tenta, II, 11, 16.

Roma condita Ol. 7, 2; IV, 2 a, 1, urbs a Gallis capta, I, 6, 2; II, 18, 2. Romae trepidant

omnes ad nuncium de Hannibalis adventu in Galliam Cisalpinam, III, 61, 7; rursus post cladem ad Trasimentum lacum, III, 85; rursus ante pugnam Cannensem, III, 112, 7 seq., et post pugnam, III, 118; rursus ad Hannibalis adventum a Capua, cum is 5 M. P. a Roma castra poneret, IX, 5 seq.; rursus nescio qua occasione, *fragm. gramm.* 97. Romae, i. e. Romano populo, colossus erectus Rhodi in aede Minervae, XXXI, 16, 4. Adde mox Romana resp. et Romani.

Romana respublica. De eius forma ex professo commentatus est Polybius I. VI, c. 11—18: ad quam partem sui operis provocat I, 64, 2; X, 16, 7; XXI, 10, 11; eandem promittit, III, 2, 6; 118, 11; *conf.* V, 111, 10. Ipsa forma et constitutio reipublicae maximum Romanis momentum attulit ad dominatum Italiae Siciliaeque post clades bello Hannibatico acceptas recuperandum, Hispaniamque et Galliam suae ditioni subiiciendam, denique victis Poenis ad cogitandum de totius terrarum orbis imperio, III, 2, 6. Romana resp. ex clade Cannensi brevi se recepit, III, 118, 9. E variis mixta formis, VI, 3, 3 et c. 11 seqq., et omnium commodissima, ipsa ex se malis suis parans remedia, VI, 18. Quenam conversiones illam mancant, VI, 9, 12 seqq. Futura reip. Rom. ruina, VI, 57. Eius cum aliis rebus publicis collatio, VI, 43—56.

Romani. Eorum imperium cum

imperio Persarum et Graecorum collatum, I, 2. Eorum prima cum exercitu traiectio ex Italia, I, 5, 1, et c. 11 seq. Prima classis bellica, I, 20. Eorum magnitudo animi et mira audacia in rebus gerendis, I, 20, 11; 55, 3 seqq.; 59; VIII, 3. Contra mare et coelum ipsum pugnare audent, I, 37. Pervicaces imprimis et terribiles sunt in rebus adversis, XXVII, 8, 8 seq.; III, 75, 8. Sicilia eis cedunt Poeni, I, 63. Vid. Sicilia, et ibi Siculum bellum. Eorum potentia non casu et fortuna, sed consilio et virtute parata, I, 3, 7 seqq.; 64, 9; XVIII, 11, 4 seq. Poenis bello Africo fidem servant; commeatu eis advehere permittunt suis mercatoribus; a mercenariis in Sardiniam invitati, quum a Poenis illi defecissent, respunnt conditionem, I, 83; sed ab eisdem mercenariis, quum a Sardis Sardinia essent eiecti, denuo invitati, Sardiniam sibi subicere aggressi sunt, et Poenos ut eam sibi permitterent coegerunt, I, 88; III, 10. Primum cum exercitu in Illyricum et in illas Europae partes traiciunt, I, 13, 4; II, 2—12. Prima legatio ad Aetolos et Achaeos, tum ad Corinthios et ad Athenienses, II, 12, 4 seqq. Isthmiorum ludorum participes fiunt, II, 12, 8. Eorum imperio quo pacto subiectae fuerint partes omnes cognitae orbis terrarum, docet Polybii historia, III, 1. Eorum dominatio fugiendane et vituperanda sit an probanda et laude digna, docet eadem

historia, III, 4, 7. Eorum imperium Graecis, cognoscendi orbis terrarum studiosis, multos terrae tractus patefecit, aditu prius difficillimos, III, 59. Religioni et superstitioni indulgent, praesertim periculis temporibus; sic ante pugnam Cannensem, III, 118, 5. Ea religio et superstitio inventa et ad coercendam multitudinem, VI, 56, 6 seqq. De religione Rom. *conf.* Ius iurandum. De retinenda Italia desperant post pugnam Cannensem, III, 118, 5. Sive ipsi bello vicissent sive Poeni, in Graeciam arma translaturi erant victores, V, 104, 3 et 10; XI, 7, 1 seqq. Veriti Philippi audaciam in Graeciam legatos miserunt, V, 105, 7. Ad inferendum tertium bellum Punicum honorificos praetextus quaerunt, XXXVI, 1 b. De eis hoc bellum suscipientibus variae per Graeciam sententiae, XXXVII, 1 a seqq. Romanorum militia et belandi genus, VI, 19—42. Adde, de vallo Romanorum et Graecorum, XVIII, 1. *Conf.* etiam Legio et alia huc facientia. Cavent ne bellum unquam ultro intulisse videantur et non nisi vim illatam repellentes, *fragm. gramm.* 97. Inducunt bella, insidiis raro utuntur; et cominus rem gerentes pugnam edunt statariam, XIII, 3, 7. Cominus non tam caesim feriendo quam punctim rectis utuntur gladiis, crebro repetitis ictibus, II, 33, 6. In pugna spatium a tergo relinquunt, quo se recipere manipuli possint, *ibid.* § 7. Per vim capta urbe mire statim

saevire in oppidanos solent, X, 15, 4 seq. Civi Romano capitis reo impune in spontaneum exsiliū abire licet, VI, 14, 7 seq. Facile aliorum mores adsciscunt et optima quaeque instituta imitantur, VI, 25, 11. Romana res publica pulcherrima fuit Hannibalis temporibus, VI, 58. Syracusarum spoliis privatas domos urbemque condecorant, IX, 10, 13. Adde Foedus et Legationes. Cives Romani bello Hannibalicō capti et in Graecia servientes ab Achaeis redempti, XIX. Eorum abstinentia et innocentia ante bella transmarina; eius documenta eximia dederunt L. Aemilius et Scipio Aemilianus, XVIII, 18. Ad luxuriam desciscunt post bellum Persicum, XXXII, 11. Eorum institutum est non funditus evertere victum hostem, imperata facere paratum, XVIII, 20. Eorum mos liberaliter agendi cum regibus, qui eorum partes sequuntur, XXI, 9, 5 seqq. Omnia, etiam parum ad ipsos pertinentia, ab omnibus populis ex ipsorum sententia administrari volunt, XXV, 1, 4. Ita solertes sunt ut dum videntur beneficium aliis dare, eodem tempore per illorum imprudentiam suum augeant imperium, XXXI, 18, 7. Publicae famae in bellis suscipiendis magnopere rationem habent, XXXVI, 1 b, 1 seq. Prudentes, non negligunt assensum eorum qui sunt extra concilium, ibid. et fragm. hist. 56.

Rostra. Mortuorum laudatio pro rostris, VI, 53, 1 et 9.

Rubrum Mare. Vid. Erythraeum.

Ruscino, ὁ Ῥόσκινοσ pro Ῥοσκινοσ, Galliae fluvius, XXXIV, 10, 1.

Sabinorum auxilia Romanis adversus Gallos parata, II, 24, 5.

Sacer ager Milesiis restituitur a Romanis post bellum Antiochicum, XXII, 27, 5. Sacer olim et nulli bello obnoxius ager omnis Eleorum, IV, 73, 10.

Sacerdotibus Aegyptiorum summi honores et imperia olim deferebantur, XXXIV, 2, 7. De Sacerdotum Romanorum collegiis ex professo scripsit Polybius libro sexto; sed ea pars non superest, XXI, 10, 11.

Sacramenti militaris formula apud Romanos, VI, 21, 1 seq. Sacramentum castrense, VI, 33 seq.; X, 16, 6 seq.

Sagalassensium agrum in Pisidia populatur Cn. Manlius, ipsosque dein in deditionem recipit, XXII, 19.

Saguntum, ἡ Ζάνανθα; eius situs et ager urbis, III, 17, 2 seq. Ibid. 14, 9; 16, 5; 61, 8; VI, 37, 4. Saguntini in fide et clientela sunt populi Rom., III, 15, 5 et 7. Circa finem belli Punici I. nondum fuerant socii Romanorum, III, 21, 5: sed tamen pluribus annis ante Hannibalis tempora, 30, 1 seq. Crebris nunciis certiores faciunt Romanos de progressibus Hannibalis in Hispania, III, 15, 1. Saguntum oppugnat expugnatque Hannibal, III, 17, 4 seqq.; IV, 66, 8, contra foederum fidem, XV, 17, 3.